
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum N° 0178/24

 
VISTO:

La necesidad de emitir la RD-2024-178-UNC-DEC#FCA Ad Referéndum del Honorable
Consejo Directivo, referida a: Disponer el llamado a concurso para cubrir cargos de
Ayudante Alumno en los Departamentos y Unidades Operativas que en cada caso se
indican, estableciendo asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a concursar,
conforme al siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable
Consejo Directivo Nº 001/22; y

CONSIDERANDO:

Que se pone en consideración de este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aprobar la RD-2024-178-UNC-DEC#FCA Ad Referéndum de este
Cuerpo, referida a: Disponer el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudante
Alumno en los Departamentos y Unidades Operativas que en cada caso se indican,
estableciendo asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a concursar,
conforme al siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable
Consejo Directivo Nº 001/22, la cual forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría General. Cumplido,
Comuníquese. Inclúyase en el Digesto de la UNC. Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL



VEINTICUATRO.





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00201195- -UNC-ME#FCA


 
VISTO:


Las propuestas elevadas por lo/as Ser/as. Coordinadore/as de Unidades Operativas
para efectuar el llamado a Concurso con el objeto de proveer cargos de Ayudantes
Alumnos en las distintas Unidades Operativas de los Departamentos que integran esta
Unidad Académica; y


CONSIDERANDO:


Que es necesario cumplir los plazos establecidos por las normas que llaman a
Concurso de Ayudantes Alumnos;


Por ello          


EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS


AD REFEREMDUM DEL EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO


RESUELVE:


ARTICULO 1°: Disponer el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudante Alumno
en los Departamentos y Unidades Operativas que en cada caso se indican,
estableciendo asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a concursar,
conforme al siguiente detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable
Consejo Directivo Nº 001/22


DEPARTAMENTO DE AGROALIMENTOS: ................................................3 (tres)
cargos


Tribunal:


Dr. Bioq.  Rubén Horacio OLMEDO


Ing. Agr. Luisina MONSIERRA







Bioq. Nicolle Stefani JUNCOS


Suplentes:


Ing. Agr. Gabriel Augusto MANERA


Dra. Lic. Antonella Estefanía BERGESSE


Lic. (Mgter.) Carolina Florencia CRAVERO PONSO


Veedor Estudiantil: SERGIANI, MATEO


DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL:


Realidad Agrícola Ganadera.............................................................2 (dos) cargos


Tribunal:


Ing. Agr. Vilda Miryam ARBORNO


Ing. Agr. José Luis MOLINA


Ing. Agr. Ornella Paz RUGGIA


Suplentes:


Ing. Agr. Lidia Catalina BISIO


Dr. Ing. Agr. (Esp.) Diego Antonio CABROL


Ing. Agr. Víctor Hugo VACCARELLO


Veedor Estudiantil: DI FRANCISCO, GIULIANO


DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTACIÓN BIOLÓGICA:


Genética.............................................................................. ..............1 (un) cargo


Tribunal:


Dra. Biól. Lorena Elizabeth TORRES


Dr. Ing. Agr. Francisco Javier DE BLAS


Ing. Agr. Walter Hugo LONDERO


Suplentes:


Dra. Ing. Agr. Ana Guadalupe CHAVES


Dra. Biól. Paula Cecilia BRUNETTI


Biól. Mgter. Beatriz del Pilar COSTERO


Veedor Estudiantil: GÓMEZ MARÓN, SANTIAGO ALEJANDRO







Botánica Agrícola II..........................................................................2 (dos) cargos


Tribunal:


Dra. Ing. Agr. Melina SCANDALIARIS   


Ing. Agr. (Esp.) Guillermo JEWSBURY


Ing. Agr. Selma Raquel BOSSA


Suplentes:


Dr. Ing. Agr. Lucas Manuel CARBONE


Ing. Agr. Virginia Melina PÉREZ 


Ing. Agr. Claudia Elena DÍAZ


Veedor Estudiantil: AUCHTERLONIE, SOL


Química Orgánica…………………………………..........................…2 (dos) cargos


Tribunal:


Dra. Mariana Cecilia MINCHIOTTI


Farm. Sonia del Valle GALLARDO


Ing. Met. Sebastián Omar CAMELINO


Suplentes:


Ing. Agr. (Mgter.) María Eugenia RODRÍGUEZ


Ing. Agr. (Esp.) Mariana DE ELÍAS QUADRI


Ing. Agr. (Mgter.) María Rosa MONDINO


Veedor Estudiantil: RIVAROLA ALONSO, GENARO MIGUEL


DEPARTAMENTO DE RECURSOS NATURALES


Microbiología Agrícola...................................................................3 (tres) cargos


Tribunal:


Dra. Biól. Carolina MERLO


Biól. (Mgter.) Mariela Valeria ARCHILLA


Dra. Microbiol.Romina Paola PIZZOLITTO


Suplentes:


Dra. Biól. Carolina VÁZQUEZ







Ing. Agr. (MSc) Ezequiel Darío BIGATTÓN


Ing. Agr. Lucas Esteban DUBINI 


Veedor Estudiantil BOCCO, SANTIAGO JUAN


DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y MECANIZACIÓN RURAL:


Informática……………..................................................................... .1 (uno) cargo


Tribunal:


Ing. Sistemas (Mgter.) Narda Isabel ACUÑA


Ing. Agr. (Mgter.) Alejandro Mario MORONI


Ing. Sistemas Alina Valeria ARREGUI


Suplentes:


Ing. Agr. (Esp.) Fernando Luis SOLER


Ing. Agr. Santiago Luis BALLARIO


Ing. Agr. (Mgter.) Guillermo CIAMPAGNA


Veedor Estudiantil: MENGO, JUAN SEBASTIAN


DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL


Agrotecnia............................................................................ .............1 (uno) cargo


Tribunal:


Ing. Agr. (Esp.) Fernando Luis SOLER


Ing. Agr. Marcos Eugenio SUAREZ


Ing. Agr. Samir Alejandro MOHUANNA


Suplentes:


Ing. Agr. (Esp.) Rubén TOLEDO


Ing. Agr. Pedro Fernando LUBRANO


Ing. Agr. Eduardo Daniel LAURELLA


Veedor Estudiantil: LUCERO, AXEL DANIEL


Cultivos Industriales.........................................................................1 (uno) cargo


Tribunal:







Ing. Agr. Natalia GILESKY


Ing. Agr. Juan Pablo CACCIAMANO


Ing. Agr. Luciano Federico PETRUZZI


Suplentes:


Ing. Agr. Leandro David CARBELO


Ing. Agr. Fernando Ezequiel DELL INOCENTI


Ing. Agr. (Esp.) Sergio Andrés ZGRABLICH


Veedor Estudiantil: MIRAGLIA, LUCAS AARON


Fruticultura.......................................................................... ...............1 (uno) cargo


Tribunal:


Ing. Agr. Raquel Susana RIVATA


Ing. Agr. Pablo Mario DELFINO


Ing. Agr. Francisco Martin RAMÍREZ


Suplentes:


Dra. Ing. Agr. Marisa Jacqueline JOSEAU


Ing. Agr. Luciano Ismael HIZA


Ing.  Agr. Juan Manuel ORTEGA


Veedor Estudiantil: CARAMELLO, NICOLÁS EMANUEL


Laboratorio de Semillas...................................................................1 (uno) cargo


Tribunal:


Ing. Agr. (Mgter.) César Germán AGÜERO


Ing. Agr. Ana Belén HERRERA ÁLVAREZ


Ing. Agr. Gonzalo Rodrigo PEREYRA


Suplentes:


Ing. Agr. (Esp.) Rubén Eduardo TOLEDO


Ing. Agr. Marcos Eugenio SUAREZ


Ing. Agr. Samir Alejandro MOHUANNA


Veedor Estudiantil: BOCCO, SANTIAGO JUAN







Mejoramiento Genético Vegetal.......................................................2 (dos) cargos


Tribunal:


Dr. Ing. Agr. (Mgter.) Carlos Alberto BIASUTTI


Ing. Agr. Raquel BALBO


Ing. Agr. Nicolas Francisco BONGIANINO


Suplentes:


Ing. Agr. Juan Marcelo CONRERO


Ing. Agr. Luciano Ismael HIZA


Ing. Agr. Luciano Federico PETRUZZI


Veedor Estudiantil: MENGO, JUAN SEBASTIAN


Olericultura......................................................................... ...............1 (uno) cargo


Tribunal:


Ing. Agr. Leandro David CARBELO


Ing. Agr. Fernando Ezequiel DELL INOCENTI


Ing. Agr. Matías BONETTO DE MARIA


Suplentes:


Ing. Agr. Aylén OCAMPO


Ing. Agr. Juan Pablo CACCIAMANO


Ing. Agr. Luciano Federico PETRUZZI


Veedor Estudiantil: DI FRANCISCO, GIULIANO


Practicas Agricolas.........................................................................2 (dos) cargos


Tribunal:


Ing. Agr. (Mgter.) Marcelo Patricio BLANCO


Ing. Agr. Diego Iván CECACI


Ing. Agr. Vanina Aylén BONGIORNO


Suplentes:


Ing. Agr. Aylén OCAMPO


Ing. Agr. (Esp.) Sergio Andrés ZGRABLICH







Ing. Agr. Matías Germán TORASSA


Veedor Estudiantil: AUCHTERLONIE, SOL


Silvicultura …………..........................................................................1 (un) cargo


Tribunal:


Dra. Ing. Agr. Marisa Jacqueline JOSEAU


Dr. Ing. Agr. Javier FRASSONI


Ing. Agr. Mgter. Sandra RODRIGUEZ REARTES


Suplentes:


Ing. Agr. (MSc). María Alejandra TUMA BORGONOVO


Ing. Agr. Sebastián ARNULPPHI


Ing. Agr. (Esp.) Sebastián PEREYRA


Veedor Estudiantil: CARAMELLO, NICOLÁS EMANUEL


DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN ANIMAL:


Anatomía y Fisiología Animal........................................................3 (tres) cargos


Tribunal:


Ing. Agr. (Mgter.) Cecilia Valeria PEN


Ing. Agr. Ezequiel Matías ARMAND


Ing. Agr. Agustina Del Pilar BERTOLA


Suplentes:


Dra. Ing. Agr. María Laura BERNÁLDEZ


Ing. Agr. Josefina AGUAD


Méd. Vet. Ana Carolina FERRER GUILLAMONDEGUI


Veedor Estudiantil: MENGO, JUAN SEBASTIAN


Forrajes y Manejo de Pasturas......................................................2 (dos) cargos


Tribunal:


Ing. Agr. (Esp.) Horacio Alberto VALDEZ


Ing. Agr. (Mgter.) María Soledad RUOLO







Ing. Agr. Torcuato TESSI


Suplentes:


Ing. Agr. Mario STEINBERG


Ing. Agr. María Luz JOVTIS


Ing. Agr. Eduardo Daniel LAURELLA


Veedor Estudiantil: LUCERO, AXEL DANIEL


Mejoramiento Animal.......................................................................2 (dos) cargos


Tribunal:


Ing. Agr. (Esp.) Marcelo Daniel BIANCHI


Ing. Agr. Maria Guadalupe ROLDAN


Ing. Agr. María Constanza GOMEZ GONZALEZ


Suplentes:


Ing. Agr. (Msc.) Ricardo Ignacio CONSIGLI


Ing. Zoot. Enzo Damián MALDONADO


Ing. Agr. María Guadalupe ROMERO


Veedor Estudiantil: SERGIANI, MATEO


Nutrición Animal.............................................................................2 (dos) cargos


Tribunal:


Ing. Agr. M.V. María Alejandra CABANILLAS


Dra. Ing. Agr. María Soraya SALLOUM


Ing. Agr. (Esp.) Rubén Alejandro GIMÉNEZ


Suplentes:


Dra. Ing. Agr. María Laura BERNÁLDEZ


Ing. Agr. (M.Sc.) Gonzalo LUNA PINTO


Ing. Agr. PhD. Marcos Gonzalo ZENOBI


Veedor Estudiantil: AUCHTERLONIE, SOL


Prácticas Ganaderas……………….................................................1 (uno) cargo


Tribunal:







Ing. Agr. (Esp.) Alejandro Octavio CARRANZA


Ing. Agr. (Esp.) Franco Emiliano ANDREU


Dra. Ing. Agr. Florencia GARCIA


Suplentes:


Ing. Agr. Francisco Rafael CARRANZA


Ing. Agr. Paola Andrea BULACIOS


Ing. Agr. Marcos Maximiliano CRISAFULLI SANCHEZ


Veedor Estudiantil: CARAMELLO, NICOLÁS EMANUEL


DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN VEGETAL:


Fitopatología ................................................................................. 4 (uno) cargos


Tribunal:


Ing. Agr. (Mgter.) Laura  Ines VARGAS


Ing. Agr. Ignacio Nahuel ROLHAISER


Ing. Agr. Maria Florencia BRUGO CARIVALI


Suplentes:


Ing. Agr. Alejandro Andres PEREZ


Ing. Agr. Carlos Daniel PINOTTI


Ing. Agr. Magali Andrea CARGNELUTTI


Veedor Estudiantil: SERGIANI, MATEO


ARTICULO 2°: Disponer que los alumnos interesados en rendir los concursos llamados
por el artículo precedente, puedan inscribirse en la Secretaría de Asuntos Estudiantiles
en el marco de la Ord. Del H.C.D. Nº 001/22


ARTICULO 3º: Establecer que las fechas de inscripción y sustanciación del Artículo 1º
se fijen por Secretaría de Asuntos Estudiantiles en función de la Ord. Del H.C.D. Nº
001/22.


ARTICULO 4º: Pase a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y, por su intermedio,
notifíquese a los Veedores Estudiantiles. Cumplido, pase a cada una de las Unidades
Operativas respectivas a sus efectos. Por Mesa de Entradas notifíquese de la presente
Resolución a las Secretarías General, de Asuntos Académicos y de Asuntos
Estudiantiles, a las Direcciones Departamentales, y por su intermedio, a los Sres.
Integrantes de los Tribunales.


 









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 19 de Abril de 2024

		numero_documento: RD-2024-178-E-UNC-DEC#FCA

				2024-04-19T13:34:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Leandro David Carbelo

		cargo_0: Secretario

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-19T15:16:38-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: JORGE OMAR DUTTO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-19T15:16:39-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 2 de Mayo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-230-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-02T12:07:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-02T12:22:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-02T12:22:21-0300
	GDE UNC




